

Protokół nr 2/2018
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska
Rady Miasta Luboń
z dnia 13 grudnia 2018 roku

Komisja rozpoczęła się o godzinie 17:00

Obecność zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu (Piotr Izydorski przybył na posiedzenie komisji o godz. 17:15, po pierwszym głosowaniu dotyczącym zaopiniowania projektu uchwały opisanego w punkcie 2.).

Zaproszeni goście:

1. Mateusz Olejniczak – kierownik Wydziału Spraw Komunalnych UML
2. Michał Popławski – z-ca burmistrza m. Luboń

Przewodniczący sprawdził prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska RML na rok 2019.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały RML w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego między m. Luboń a m. Poznań o powierzenie m. Poznań zadania własnego z zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały RML w sprawie zniesienia form ochrony przyrody z drzew rosnących w alejach drzew pomnikowych w granicach administracyjnych m. Luboń.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia pomocy finansowej powiatowi poznańskiemu.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu m. Luboń na 2019 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2029.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Przyjęcie protokołu nr 1.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej UML.

Ad 1.

Omówiono elementy planu pracy Komisji na rok 2019, wskazano uwagi i zastrzeżenia. Ustalono jednogłośnie, że plan, po edycji dokonanej przez przewodniczącego Komisji i po dokonaniu akceptacji przez członków, zostanie dołączony do protokołu. Plan stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 2.

M. Olejniczak przedstawił projekt uchwały RML w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego między m. Luboń a m. Poznań o powierzenie m. Poznań zadania własnego z zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami, pod kątem zmian względem zeszłorocznej uchwały, dotyczących: zmiany dat obowiązywania porozumienia, podstawy prawnej, osoby reprezentującej m. Poznań. Wskazał także na pozostałe uwarunkowania porozumienia z finansowymi włącznie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o **zaopiniowanie projektu uchwały RML w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego między m. Luboń a m. Poznań o powierzenie m. Poznań zadania własnego z zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami** – przyjęto go jednogłośnie **4 głosami za**.

Ad 3.

M. Popławski wskazał, że po dotychczasowej procedurze opiniowania projektu uchwały RML w sprawie zniesienia form ochrony przyrody z drzew rosnących w alejach drzew pomnikowych w

granicach administracyjnych m. Luboń przez KOŚ i RDOŚ nie jest bezwzględnie konieczna ponowna opinia Komisji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioszek o **zaopiniowanie projektu uchwały RML w sprawie zniesienia form ochrony przyrody z drzew rosnących w alejach drzew pomnikowych w granicach administracyjnych m. Luboń** – przyjęto go jednogłośnie **5 głosami za**.

B. Tarasiewicz zgłosił także w tym punkcie kwestię niebezpiecznego drzewa przy ul. Ratajskiego, którym Miasto powinno się zająć, z uwagi na zgłaszane przez mieszkańców zagrożenie.

Ad 4.

M. Olejniczak omówił projekt uchwały RML w sprawie ustalenia pomocy finansowej powiatowi poznańskiemu (odnoszący się do kwestii usuwania azbestu). Przedstawił procedurę w tym zakresie oraz wskazał perspektywy odnośnie do ilości usuwanego azbestu z terenu miasta. Omawiając ten punkt M. Olejniczak powołał się na fragmenty audytu w zakresie gospodarowania odpadami na terenie Miasta, którego pełną wersję zobowiązał się przekazać członkom Komisji w najbliższym czasie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioszek o **zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia pomocy finansowej powiatowi poznańskiemu** – przyjęto go jednogłośnie **5 głosami za**.

Ad 5.

M. Popławski omówił planowane wydatki budżetu na rok 2019 związane z ochroną środowiska oraz efekty dotychczasowych działań w tym zakresie m.in. programu Luboń Antysmog. Po krótkiej debacie, P. Izydorski zaakcentował kwestię wydatków na program wymiany pieców w mieście a także na problem termomodernizacji, M. Popławski przedstawił sytuację w tym zakresie oraz zaznaczył, że w przypadku pojawienia się nowych możliwości finansowych na ten cel (oszczędności w innych obszarach wydatków), zwróci się do KOŚ o zaopiniowanie przesunięcia środków budżetowych.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioszek o **zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu m. Luboń na 2019 r.** – przyjęto go jednogłośnie **5 głosami za**.

Ad 6.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioszek o **zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2029** – przyjęto go jednogłośnie **5 głosami za**.

Ad 7.

M. Popławski przedstawił informację w sprawie stawek opłat za deponowanie odpadów na składowisku w Piotrowie I (426 zł za tonę w 2019 r., obecnie 345 zł za tonę), zaoferowanych dla m. Luboń i członków związku międzygminnego Selekt oraz zasygnalizował, że kwestia ta będzie przedstawiana szerzej na posiedzeniu Komisji w styczniu.

Ad. 9

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioszek o pozytywne **zaopiniowanie protokołu z poprzedniego spotkania** – przyjęto go jednogłośnie **5 głosami za**.

W posiedzeniu wzięli udział: Anna Bernaciak, Beata Urszula Łakomy, Piotr Izydorski, Bogdan Tarasiewicz i Paweł Antoni Wolniewicz, a także M. Olejniczak i M. Popławski.

Sekretarz Komisji
Anna Bernaciak

Przewodniczący Komisji
Paweł Antoni Wolniewicz

Załączniki:

1. Lista obecności
2. Plan pracy Komisji na 2019 r.